« 
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montem ascendentes, pervenissent ad unam rnagnam metam terream, in eodem monte existentem, & si-
militer per ipsos renovatam. Unde per largum spatium in vepribus, & rubetis versus eandem possessio-
nem Uman transeuntes, attigissent unam arborem piri metalem in fine ejusdem possessionis Uman exis-
tentem, metaque terrea pro distinctione possessionis ejusdem capituli circumfossam, & duas metas terreas 
juxta eandem existentes, Possessionesque eoründem Dni Abbatis ac Nobiliuni de Uman separantes : ubi 
dicta demonstratio inter possessiones dictorum Capituli, et Abbatis terminata extitisset : & quia dictus 
Dominus Paulus canonicus memoratas Metas inter eosdem veras et justas fore ; terrarn autem intra 
easdem existentem ad dictam possessionem eorum Csokva vocatam Spectare debere in eisdem metis, ad 
conscientiam suam Deo debitam asseruisset, dictique alii Domini Similiter conscientiose hoc ita esse di-
xissent. Igitur ipsi easdem metas quo supra evexissent, ac rénovassent, nemine penitus contradictore ap-
parente. Datum Feria 6-ta proxima post Dominicam praenotatam. Anno Dni 1362. 

Ezen kiadatlan okmány eredetijének hiteles másolatáról az apátság levéltárában Fasc. A. N. 5. 

V. 

13TÏ. 

Nos Ludovicus Dei Gratia Rex Huugariae, Poloniae, Dalmatiae &c- memoriae commendamus, 
quod cum nos possessionem Monasterii de Beel Hostorosch vocatam in Cotta Borsod existentem, populo-
sam efficere, et populorum multitudine, decorare intendamus, volumusque ut quicunque liberae conditio-
nes homines ad dictam possessionem commorandi causa venire voluerint, lib ere veniant, et secure com-
morentur in eadem, trium annorum libertate a die adventus ipsorum pacitice fruituri, vobis igitur universis 
nobilibus, et alterius status hominibus Jobbagyiones habentibus, damus in mandatis, quatenus eos, qui 
obtenta licentia, iustoque terragio et aliis debitis persolutis in dictam possessionem commorandi causa 
venire voluerint, libere abire permittatis et transire salvis rebus suis pariter et personis. Et haec volumus 
per fora, et alia loca publica palam facere proclamari. Datum in Dyosgeur in Festo corporis Christi Anno 
eiusdem millesimo trecentisimo septuagesimo septimo. 

Ezen kiadatlan okmány eredetije papiroson, rányomott kis vörös viasz pecséttel, melynek 
vésete már ki nem vehető, az apátság levéltárában Fasc. A. No. 5. 

VI. 

i ; m . 

Nos Lodovicus dei gratia Rex Vngarie, Polonie, etc. Tenore presencium significamus quibus 
expedit universis. Quod venerabilis religiosus vir fráter Johannes Abbas monasterii beate Marie virginis 
de Beel, dilectus Capellanus noster et fidelis, nostre maiestatis adieus conspectum aures nostre celsitu-
dinis humiliter propulsavit, quod predictum suurn monasterium per nonnullos nostros regnicolas possessio-
nibus et possessionariis iuribus, quibus per sanctos reges pios nostros progenitores extitit dotatum, 
iuribus suis occupacioue foret defraudatum et frustratum, suplicando nostro culmini pari cum instantia, 
ut easdem possessiones et possessionaria jura dicti sui mouasterii apud quorumpiam manus existentes 
et habitas per formám iuridicam liberam sibi et suis successoribus recaptivandi et requirendi de benigni-
tate regia facultatem annuere dignaremur. Nos itaque ex innata cordi nostro pietate, que petentibus se 
liberalem semper exhibet et benignam, iustis et legitimis supplicationibus eiusdem fratris Johannis Abba-
tis de Beel favorabiliter inclinati, predictas possessiones et possessionaria iura dicti sui monasterii modo 
quo supra ab eodem alienatas, apud quorumpiam manus habitas et existentes, cuiusvis nominis voca-
bulo vocitatas, iuridice recaptivandi et acquirendi liberam sibi et suo monasterio supra dicto annuimus 
facultatem et horum sub testimonio literarum nostrarum, prescriptione aliquaeidem domino abbati et suo 
monasterio et conventui in acquisicione possessionum et possessionarium iurium suorum predictorum ob-
viare non valente. Vobis itaque palatino et iudici Curie nostre, nostrasque vices gerentibus et aliis 
quibuslibet Iudicibus et iusticiariis regni nostri nunc et pro tempore constitutis, firmissimis damus in 
preceptis, quatenus dum predictus Abbas et suus conventus p rescriptas possessiones et possessionoria 
iura dicti sui monasterii coram vobis quesierint et fuerint persecuti, eisdem favore et amore ac odio 
quorumpiam postergatis, iudicium et sufficiens iusticiae complementum iuxta formám premisse litere (?) 
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nostre exhibera debeatis, dictante regni nostri lege et iuris ordine observato- Aliud pro nostra gratia non 
í'acturi. Datum in diosgeur in die sancti Thome apostoli anno domini MCCCLXXVII. 

A rányomott lemállott pecsét helyén commisio propria. 

A kiadatlan okmány eredetije hártyán az apátság léveltárában. Fasc. A. Nr. 6. 

y l l . 

13Ï8. 

Omnibus Christi Fidelibus praesentibus, & futuris praesens scriptum inspecturis salutem in 
vero Salvatore. Quoniam quae in Longaevam sunt deducenda memóriám propter labentes hominum men-
tes patrocinio soient fulciri Literarum ; proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire : 
Quod cum nos juxta continentiam Literarum Magnifici viri Comitis Jacobi de Scepus Judicis Curiae, et 
universarum civitatum Domini Ludovici Dei Gratia Incliti Regis Hungáriáé Nobis directarum, modum et 
formám, seu délibérât ionem Sententiae in se continentium, una cum Michaele Filio Bakov de Belesyr Ho-
mine Regio, unum ex nobis videlicet discretum Virum Dnum Michaelem Archidiaconum Neogradiensem 
socium, et Concanonicum nostrum ad reambulationem, renovationem, eterectionem metarum possessionis 
Csokva vocatae Capituli Ecclesiae Agriensis, juxta demonstrationem ejusdem capituli, vei legitimi Pro-
curatoris ipsius a parte possessionis Joannis Filii Demetrii,et Nicolai Filii Dominici Oman nuncupatae se-
cundum priorem ostensionem Dominorum de capitulo Agriensi praesente Test imonio Praepositi, & con-
ventus de Jazov factam, et in dictis Literis ipsius Comitis Jacobi specificatam denuo faciendam, nec non 
ad statutionem Terrae intradictam demonstrationem a parte possessionis dicti Capituli Csokva existentis 
pro Testimonio transmissemus fide dignum ; Qui demum exinde ad nos reversi nobis concorditer retule-
runt ; Quod ipsi in Octavis Festi Nativitatis Beati Jonnis Babtistae proxime praeteritis cum Dnis Ioanne 
Praeposito, Nicolao Cantore, Georgio Custode, Nicoiao Archidiacono de Ung, Thoma et Petro Pataky 
dicto, Simone, Ioanne & Martino canonicis ipsius Ecclesiae Agriensis, ac dicto Ioanne Filio Demetrii 
pro se personaliter, et pro Nicolao Filio Dominici nomine Procuratorio inibi comparante, nec non Geor-
gio, et Michaele Filiis Laurentii de praedicta Oman vicinis, & commentaneis universis dictarum Pos-
sessionum videlicet Fratre Joanne Abbate Monasterii Beatae Virginis Trium Fontium de Beel, Andrea de 
Darouch, Petro de Cserne, & Barleus filio Antoniide Sata, caeteris quam pluribus inibi legitime convoca-
tis, et praesentibus accedendo metas ipsius possessionis Csokva vocatae, a parte possessionis dictae Oman 
juxta demonstrationem dictorum Dominorum, & seriem Literarum ipsius Comitis Jacobi taliter reambu-
lassent, ac rénovassent : Quod a tribus metis in fine dictae Villae Oman pro distinctione earundem Pos-
sessionum et Terrae dicti Abbatis positis, quarum unam in circuitu unius arboris piri erectam rénovas-
sent, egredientes, et alveum Oman pataka vocatum directe pertranseuntes, ac ad plagam occidentalem 
ascendentes venissent ad radices unius Ilicis arboris exustae, ubi ipsi unam novam metam terream er-
xissent, de qua in uno Berch per viam ad dictam plagam Occidentalem ascendentes, attigissent unam 
antiquum metam terream surculum piri Sylvestris in se continentem, quam ipsi similiter rénovassent, ab 
indeque adhuc ad eandem plagam in dicto Berch praescrip tam viam euntes, prope eandem viam unam 
novam metam terream tumulassent et ulterius in eadem via per modicum spácium eundo penes ipsam 
viam similiter novam metam erexissent, de qua in eadem via transeundo attigissent unum antiquum tumo-
rem terrae prope quasdam arborem existentem, quem ipsi inibi rénovassent, ab indeque paululum proce-
dendo, et inter Occidentem, et septemtrionem de eodem Berch declinando, inter vepres & rubeta descen-
dendo sub arbore Ilicis novam metam terream élevassent, a qua adhuc ad eandem partem descendendo 
prope unam vallem novam metam terream erexissent, hinc dictam vallem pertranseundo & aliud Berch, 
et ad eandem partem ascendendo inter duas arbores Iliceas antiquam terream metam rénovassent, de 
cpia ad dictam partem descendentes, prope quemdam alveum sub arbore ilicis novam metam terream ere-
xissent, unde dictum alveum pertranseuntes, et tertium Berch ascendentes pervenissent ad unam anti-
quam metam terream inter terras arabiles existentem, dictisque Possessionibus Csokva et Oman vocatis, 
ac praescripte Possessionis ipsius Barleus Sata nominatae, distingventem, juxta quam ipsi unam novam 
metam terream erexissent, ubi dicta demonstratio ipsius Capituli inter ipsas possessiones Csokva et 
Oman terminata exstitisset. Quibus quidem reambulationibus, metarum renovationibus et erectionibussic 
peractis, ipsi dictam terrain inter partes Litigiosam sub eisdem metis, et metarum cursibus ad dictam 
Possessionem Csokva dicti capituli reconjungentes, cum omnibus utilitatibus ejusdem, et specialiter Cu-
ria, ac Domibus dicti Joannis, nec non Sessionibus Jobagionalibus intra cursus dictarum metarum exis-
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tentibus statuissent, & commisissent ipsi Capitulo Ecclesiae Agriensis perpetuo possidendam, tenen dam, 
pariter et habendam. In cujus rei memóriám firmitateinque perpetuam praesentes Literas nostras privilé-
g i a i s pendentis, et authentici sigilli nostri munimine roboratas, ac Alphabeto intercisa s duximus conce-
dendas. Datum per manus honorabilis, et disereti Viri Domini Mathiae Leetoris Ecclesiae nostrae 
Feria sexta proxima post quindenas Festi Ioannis B. Baptistae supra dicti. Anno Domini Millesimo 
Tercentesimo septuagesimo octavo. Praesentibus Honorabilibus, et discretis viris Dom ino Nicolao Prae-
posito, Nicolao Cantore, Ioanne Custode, Michaele Neugradiensi, Martino Pestiensi, Reimundo de Zolnok, 
Martino Csongradiensi,Ioanne de Zigetfeu Archi-Diaconis, Ca eterisque Canonicis in dicta Ecclesia B. Vir-
ginie, Deo jugiter, et devote famulantibus. (L. S.) pendentis. 

Ezen kiadatlan okmány közölve az egri káptalani levéltár eredetijének a béli apátság levél-
tárában Fasc. A. Nr. 6. alatti másolatáról. 

VIII. 

1381. 

Ludovicus Dei gratia Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae 
Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex, Princeps Salerniatanus et Honoris Montis Sancti Angeli Domi-
nus. Omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris, salutem in omnium salutis largitore. Cum nos uni-
versos cives, populosque et hospites Archiepiscopatus ecclesiae Strigoniensis, singularem habentes res-
pectum, continuarum et multifariarum complacentiarum Reverendi in Christo Patris Alberti de Byelitincs 
electi Ecclesiae Albensis et Aulae nostrae Vice-cancellarii dilecti et Fidelis nostri, supplicationesque 
eiusdem nostrae propterea factas Maiestati clementer exaudientes, uti etiam pietate regia qua in quosli-
bet de sacro nostro diademate et nobis bene meritos propense inclinamur, a servitiis castrorum nostrorum 
Agriensis et Dédesdensis eximere ab omnibus etiam consuetis subditorum regni nostri daciis collectioni-
bus et oneribus de mera nostrae regiae potestatis plenitudine et gratia nostra speciali exquisitoque Prae-
latorum, Baronum, Magnatum et nobilium dicti nostri Regni Hungáriáé consilio prematuro, immunes fa-
cere et libcratos decreverimus eo modo, sicut in privilegio Divi condam Regis Andreae secundi Hyeroso-
limitani aurea bulla circumsepto, sigilloque eiusdem maiori, in castro ad Jerusalem perditó consignato a 
similibus exempti, immunitate et libertate fruisse dignoscerentur. Proinde universis et singulis comitibus 
et procomitibus, castrorum et castellorum officialibus, decimarum et tributorum, tricesimorum, teloniorum-
que exactoribus eorundemque vicem gerentibus ubivis in predicto regno nostro Hungáriáé constitutis et 
commorantibus, presentium notitiam habituris tenore presentium lirmissime precipientes commitimus et 
mandamus, quatenus visis presentibus, eosdem universos homines et populos archiepiscopatus dictae 
ecclesiae Strigoniensis in quibuslibet possessionibus eiusdem ecclesiae degentes et commorantes ab omni-
bus daciarum, decimarum, tricesimorum, tributorum, teloniorumque ac aliarum quor umlibet exactionum 
oneribus exemptos et supportatatos fore sciant et noverint, velintque ipsos in omnibus suis indultis et 
privilegiis, quae in eodem bullato pivilegio dicti domini Regis Andreae uberius continent ur, imperturbate 
conservare et per eos quorum interest conservari facere, nec secus facturi. In cuius rei memóriám firmi-
tatemque perpetuam présentes concessimus litteras privelegiales pendenti et authentici s igilli nostri mu-
nimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo Patris et Domini Derne trii ecclesiae tituli 
sanctorum quatuor coronatorum presbyteri Cardinalis, sanctae Strigoniensis ecclesiae gubernatoris, loco-
rumque eiusdem comitis perpetui et aulae nostrae cancellarii dilecti nobis et fidelis. Anno Millesimo tre-
centesimo octuagesimo primo, tertio calendas Április, Regni autem nostri anno quadragesimo. Reveren-
dis in Christo Patribus Demetrio Cardinale Gubernatore S. Strigoniensis Ecclesiae, Fratre Stephano 
Patriarcha Jerosolimitano Administratoreque Colocensis et Bachiensis Ecclesia rum Unitarum, Sacreque 
Pagine Magistro. Petro Jadrensis, Ugulino Spalatensis, Hugone Ragusiensis, Valentino Quinqueecclesien-
sis Decretorum Doctore. Gublino Transylvaniensis, Ladislao Varadiensis, Paulo Zagrabiensis, Benedicto 
Veszprimiensis, Johanne Csanadiensis, Fratre Dominico Bosnensis , Petro Vaciensis, Johanne Sirmiensis 
Stephano Pharensis, Jacobo Macariensis, Thoma Corbaviensis et Michaele Scardonensis Ecclesiarum 
Episcopis, Ecclesias Dei feliciter Gubernantibus, Senensi sede Vacante. Magnificis viris Nicolao de Gara, 
Regni nostri Palatino et Judice Cumanorum, Ladislao Vojvoda Transylvano, Nicolao de Széch Judice 
curiae nostrae et comité Posoniensi, Emerico Bubek Dalmatiae et Croatiae, Stephano de Lindva Regni 
nostri Sclavoniae et Johanne de Macso Banis, Tamlino Tavernicorum, Georgio Zudar Pincernarum, Paulo 
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de Liszka Janitorum et Dapiferorum, Stephano Agazonum nostrorum magistris, Nicolao de Szécs hono-
rem comitatus Posoniensis tenente, aliisque compluribus Regni nostri comitatus tenentibus et honores.